
 

Rio de Janeiro , 08 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XVI | Nº 3755 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: André Pinto de Afonseca 

   

Secretária Executiva  

  

Dilma Lira 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 – FMAS 
OBJETO: ―REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

AS UNIDADES E EQUIPAMENTOS DO SISTEMA ÚNICO DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL‖, tendo como data e horário do início da 

disputaàs 09:00hs do dia 22 de novembro de 2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 – FMAS 
OBJETO: ―CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE INTERNET, 

COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E 

SERVIÇOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, TRABALHO E 

HABITAÇÃO E O PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA‖, tendo como 

data e horário do início da disputaàs 12:00hs do dia 26 de novembro 

de 2024. 

Os Editais poderão ser obtido no site 

https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi

na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerão as disputas. 

Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 07 de novembro de 2024. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:1A5FD8BA 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 171 / 2.024 = EXONERAÇÃO DO CARGO DE 

LUIZ RICARDO DE ANDRADE PONTES - MAT. 1190. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

  

Exonerar do cargo de Divisão de Fiscalização Sanitária, da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Duas Barras, Luiz Ricardo de 

Andrade Pontes - mat. 1190, nomeado pela portaria nº 092 / 21. 

  

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

a partir de 08 de novembro de 2.024. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Duas Barras, 07 de novembro de 2.024 

  

DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:19027DFE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 172 / 2.024 = DESIGNAÇÃO DE SÉRGIO 

VIEIRA COSTA FILHO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

  

Designar, Sérgio Vieira Costa Filho, Divisão de Zoonoses, nomeado 

pela portaria nº 021 / 24 para, sem prejuízo de suas atribuições 

normais e sem ônus para municipalidade, responder interinamente 

pela Divisão de Fiscalização Sanitária do Município de Duas Barras. 

  

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

a partir de 08 de novembro de 2.024. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Duas Barras, 07 de novembro de 2.024 

  

DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES 
Prefeito 

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:A748AB35 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 04/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1169/2023 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Mendes, CNPJ 

39.203.971/0001-74 

CONTRATADA: Utilicar Rent a Car Ltda, CNPJ 14.217.886/0001-

34 

OBJETO:Formalização da retomada contratual, após suspensão no 

período de 30/12/2023 a 29/02/2024 

VALOR DO ADITIVO: R$ 0,00 

VIGÊNCIA: 01/03/2024 a 05/11/2024 

BASE LEGAL: Art. 57, § 1º, inciso III da Lei 8666/1993 

DATA DE ASSINATURA:01 de março de 2024 

Publicado por: 
Cristiane Silva Figueira 

Código Identificador:A68B0EDB 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90020/2024 - PROCESSO Nº 

2620/2024 

 

Aviso de licitação 

Pregão Eletrônico nº. 90020/2024 
Processo nº 2620/2024. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MENDES (UASG nº 985855) torna público que fará realizar 

Marcos Paulo
Retângulo

Marcos Paulo
Linha


